
HASŁO słyszak

DEFINICJA Ludzie głusi oraz ci, którzy interesują się ich sprawami,
nazywają słyszakiem osobę słyszącą, posługującą się
językiem polskim, nie zaś językiem migowym.  
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  Dopiero w 2011 roku wprowadzono ustawę, która
zakłada, że osoby do 16. roku życia nie będą
tłumaczyły. Wcześniej zdarzało się to notorycznie. W
urzędzie czy przychodni nie było tłumacza, to brano
jakiegoś "słyszaka". Najczęściej, tak jak ja, było to
dziecko głuchych rodziców. (Źródło).

Integracja, pizza z mango i dużo poważnych tematów.
Wszystko po to, aby pokazać innym jak mało różnic
jest pomiędzy „słyszakami”, a osobami niesłyszącymi.
„Nie wiedziałam, że język migowy jest taki fajny!
Chyba muszę zacząć myśleć o tym, żeby się go trochę
pouczyć”- powiedziała jedna z wolontariuszek. A czy to
nie jest najlepsza recenzja warsztatów dla
„słyszaków”? (Źródło).

Wkurza mnie gadanie słyszaków z mej rodziny, że
wpajam mojej córce „idiotyzmy” poprzez uczenie jej
języka migowego. Często córka mnie pyta „mamo, a
jak się pokazuje to i tamto” (chodzi jej oczywiście o
pewne pojęcia w PJM), a słyszaki się krzywią, słyszę
komentarze typu, „po co ci to?”, „po co utrudniasz
małej życie?”... Ja utrudniam???  (Źródło).

Polski język Migowy (ten naturalny) ma całkiem inną
gramatykę niż język polski. Zdarza się więc, że głusi
nie znają polskiej gramatyki na tyle dobrze by
zrozumieć każdy tekst (co z resztą dotyka przecież nie
tylko głuchych). Z podobnej przyczyny słyszaki
nierzadko nie rozumieją migających głuchych mimo
znajomości wszystkich znaków migowych (Źródło).

Juz sobie wyobrażam głuchego kierowce Tira ktory jadąc np
blokuje przejazd karetce Pogotowia. […] Myślisz ze słyszaki
odblokują drogę za każdym razem? Najpierw pomyśl zanim
napiszesz. Głucha osoba ma więcej refleksów. (Źródło).
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https://weekend.gazeta.pl/weekend/1,152121,26091536,mariola-kozlowska-nowak-tlumaczyla-debate-prezydencka-zaczelam.html
http://fundacjamigawka.pl/portfolio/wspominamy-warsztaty-dla-slyszakow/
https://www.rpo.gov.pl/sites/default/files/CODA_innosc_nierozpoznana_calosc_0.pdf
https://www.goldenline.pl/grupy/Zainteresowania/jezyk-migowy/czytanie,1800956/
https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2018-04-12/glusi-kierowcy-tirow-rewolucja-w-transporcie-drogowym/
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